Contra superbientes ex amicorum miltieudine qui libo armatur in malum re.

De pisce supbiente. **C**a. xvij.

Seppe ordimib⁹ dentiuz piscis armatus cum vidi sset aliū piscez en sati oris arte nature opositi. ar matura mūtuz. parz iuxta eū smodi positus. malū cūpiditate dixit **D**vtinaz nature illa mirabilis ars. q̄ tam dispib⁹ formis/vena sapie cūcta fudit satis mēus armato dentis valitudine. et hanc mībi deforis addidiss. Cui ali⁹ mīq̄ Et quid ageres inde **M**ox ille qd de dēte. q̄ audito al ter subiūxit Postq̄ certe velles uti eo in supbiā et ad pdaꝝ careze tibi meli⁹ est q̄ b̄re. Eligibili⁹ quidē est p̄uari bono q̄ uti in malū bono **A**le nā p̄ voluntatis licēci. iniquitas est **C**ōplet em̄ huiusmodi hita/tāto inq̄tate celeri⁹. q̄to hanc agere spabat audi⁹. Et ppter h̄ sulphur rogo gla dius fatuo inq̄. Qui d expectat inde. mīlī ira. seūcia. vio lencia. atq̄ pda. Dicam ḡ naturberis kmie. illud qd olim bos vrso inq̄ appeteti cornua. Amice bona sūc cornua/h̄ nō tibi. **N**īmimo lōge meli⁹ ell⁹ tibi. postq̄ naturalib⁹ armis abuteris. vt oīno dentib⁹ p̄uareris Cum igit̄ tuum seuire cor/iracūdie neq̄ valitudo deficeret. ac euz sāgiune dirus ventr appetret. dens neq̄cie laceratiu⁹ deell⁹ **S**ic qui ppe Facultatis orbato. aut inq̄tatz corrigeret/aut scipiret. et qd ampli⁹ est/ptātis subtractō sepe ita in māsuetudinem verteret. et in v̄tutez quietis necessitatem mutaret. Attamē cordi pessimo. dēt deesse organū tam armatū Valitudo em̄ supbiēdi suscitat ausū muađdi **M**ox quēlib⁹ suscitat actū et nocēdi q̄tu⁹ libet op̄let esse etū **D** certe miser⁹ cui p̄ care licebat **N**e qui ex bonis ad facim⁹ se armat. **N**e qui a mīciciā vīcētez omia trahit in supbiā/vel ad pdaꝝ **V**nde pfecto bonū malū est. amicicia inmīcicia. lux tenebra. po testas demēcia. et dira calamitas sit fortuna. **N**ib⁹ eluci datis secessit.

Contra superbientes ex robore:
rote et corvo

De rīoce
Capitulum. xvij.

Superbū rinoceros ex maximo robore cornu sui. eū
vidiss cornū sup rupem q̄escere. mox eū p̄sumpsit
ictus vi mira subutere. vt sic corā illo se de glā ro-
boris ostētaret. Cum igit̄ hūc fulmīeo impetu cursus ra-
pidissimi p̄cessiss a petre resistētis duricia ī semetipm. vi-
rium reuerberāte acumie fregit cornu. et doloris pondere.
vna cum laxato corpe vctuz statim humi dedit robur. Cū
qui dē tātis dolorib⁹ decubenti. corn⁹ risu sparsus/ euentu
mīm⁹ o passus passo. hoc desup fudit eloquū onerosū. Ri-
nocere frater mi. vbi est cornu pualiduz. vbi robur stu pen-
dum. Namq; q̄ ī vno posuisti totū. cum vno p̄dito mox
et amiliisti totū. Rescīmsti q̄ pauxilla est cū usuis v̄tus. ni-
si maior et affic animi sil. Tota nāq; illa mira v̄s sāp̄sonis
nō ab ossib⁹ qui dē h̄ erat a spū ī capillis. Virt⁹ aut spūs
hūilitas est hec ēm basis et fudanētum atq; os corporis est
virtutū. Igit̄ cum ex supb⁹ tollit. totū v̄z corporis siml'
et cordis robur auferit. Nam vna cum capillis v̄tute p̄di-
ta. spū dudum triūphator mirabilis. mox sāp̄son fact⁹ est
infirmit⁹. H̄z cum quemq; supbire ex robore corporis p̄dere
animi fortitudinē sit. q̄ta tñ est valitudo carnis. quā pūe-
tata dolor p̄sternit. hora vel anxietas frāgit. granū venem
pimit et modicū ferri ī sempīnu occidit. Nez ī natura
lib⁹ reb⁹ maiores vires esse sine superbia dimoscit. Nam
spissior te est gelosia. quā nullus p̄trāsit estus solidior ab
eston/ qui a oburēte flāma non tondit. et durior adamas
nūq; a ferro deviēt. Porro si supbis/ adūsus om̄ potentez
te erigis. cū cum nullus resistere possit cōcitat⁹ assurgit
et mox adūsantez sibi potēcioz p̄tātem elidit. Crede igitur
mibi q̄ nihil supba validitate infirmi⁹. nilq; hūli debilita-
te p̄tēcius ī h̄ seculo īuenit. Ferrū ēm quāto duri⁹/ tā-
to velocius frāgit. et vitrū tāto facilis rūpit. q̄to am-
pli⁹ indurat. Att̄n gutta mollissima cauat saxū. et teredo
vermis tenerrim⁹ vastat lignū. H̄z et fulmiat⁹ duriora de-
struit spūs. et eo tam molli⁹ stangnum ab īcerdio tutat.